PORTARIA N.º 685/2019 - REITORIA/UNESPAR

Constitui  o Colegiado  do Programa de Pós-
graduação  em  Educação  Matemática  -
PRPGEM.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, no uso de suas atribuições

legais e regimentais;

considerando o protocolo digital nº 15.866.058-0;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Constitui  o  Colegiado  do  Programa  de  Pós-graduação  em  Educação
Matemática - PRPGEM, conforme segue:

Coordenador: Everton José Goldoni, RG 13.529.669-4
Coordenador adjunto: Amauri Jersi Ceolim, RG 4.011.246-4
Representante corpo docente: Fábio Alexandre Borges, RG 6.325.406-1
Representante corpo docente: Maria Ivete Basniak, RG 7.857.961-7
Representante corpo docente: Sérgio Carrazedo Dantas, RG 5.795.210-4
Representante corpo discente: Andrei Cristiano Maia e Silva

Art. 2º. O mandato dos membros do presente colegiado se inicia em 03 (três) de junho

de 2019 e  terá duração de 02 (dois)  anos,  exceto para o representante  do corpo

discente, que terá mandato de 01 (um) ano.

Parágrafo único. Será permitida a recondução para os cargos de “Coordenador” e

“representante do corpo discente”.

Art.  3º.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  a  partir  desta  data,  revoga  disposições  em

contrário e não produz efeitos financeiros.

Art. 4º. Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Paranavaí, 11 de julho de 2019.

Antonio Carlos Aleixo
  Reitor